
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-25/41/002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024-25/41/002 Carreteras CC-105, de EX-205 a CC-104 por Villamiel, CC-107, de
EX-205 a Moraleja por Cilleros y CC-108, de Cilleros a Hoyos: Rehabilitación estructural del firme.

Procedimiento simplificado con tramitación electrónicaDescripción 
Valor estimado del contrato 429.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 520.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.752,07 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El especificado en el proyecto descriptivo de la obra
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s A10189546: mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Precio de la oferta más baja 421.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 479.595,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

MEZCLAS Y FIRMES DE EXTREMADURA, S.A. (MEFIEX)
NIF A10189546
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCION Nº 3
(10195) CÁCERES España
ES432

Contacto

Teléfono 927232528
Correo Electrónico contratacion@mefiex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 421.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-686
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



Lugar

presentación de proposiciones y declaración
responsable

Dirección Postal

plaza, santa maría s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 08:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado con tramitación electrónica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 09/08/2024 a las 00:00 al 28/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cmhHYy0dSk%2BcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014184677 |  2024-000983387 | Wed, 18 Sep 2024 09:57:58:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144024649647257440965472362774052938404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cmhHYy0dSk%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

